
Grafické karty, elektronické knihy a multimedia

Májový Chip DVD
Od počátku roku 2004 si čtenáři mohou předplatit Chip s elektronickou přílohou DVD, která 
vychází v každém lichém čísle. Kdo už měl možnost se s Chip DVD seznámit, ví, co může 
očekávat: oba redakční CD, další plné a speciální verze programů, data a videonovinky - 
prostě multimediální DVD.

Edice Chipu s DVD nám dělá opravdovou radost. Uvažujete-li tedy o nákupu nové čtecí mechaniky, 
doporučujeme jednoznačně DVD variantu. Chip s DVD je samozřejmě možné koupit i ve stáncích a v 
supermarketech.

OBA REDAKČNÍ CD
Nejrozsáhlejšími položkami na DVD jsou oba redakční CD, které jsou běžně distribuovány s 

Chipem. Abychom předešli případným dotazům, potvrzujeme všem pochybovačům, že na DVD jsou 
identická data jako na CD. Jsou pouze umístěna v samostatných podadresářích (chipcd, CZtel) a startují 
se buď ze společného menu DVD, nebo souborem index.htm. Více se o obsahu obou CD dozvíte na 
dalších dvou stránkách.

GRAFICKÉ KARTY
Na DVD najdete nejnovější ovladače karet nVidia, Matrox, ATi a komponenty DirectX 9.0b. Pro 

otestování výkonu jsou připraveny benchmarky 3DMark a AquaMark 3 a firemní dema (která ovšem 
potřebují specifický hardware). Reálný grafický výkon můžete vyzkoušet v demoverzi hry Unreal 
Tournament 2004.

KNIHY A VÝVOJOVÉ NÁSTROJE MICROSOFT
Hlavním impulzem pro přípravu tohoto balíku byla nová aktivita Microsoftu, v rámci které uvolnil jak 

několik bezplatných vývojových balíků, tak i několik kvalitních elektronických knih z oblasti programování. 
Díky tomu můžete na Chip DVD najít knihy a instalační data potřebných nástrojů pohromadě a zdarma.

ADOBE CREATIVE SUITE
Nejpoužívanější sada programů pro prepress se před nedávnem představila v nové verzi. Na DVD 

vám přinášíme zkušební instalace hned několika produktů z balíku - Adobe Acrobat 6.0 Pro, Illustrator 
CS, Photoshop CS a InDesign CS.

CORELDRAW GR. SUITE 12
Již dvanáctá verze balíku CorelDraw obsahuje opět komplexní soubor programů určených 

všestranným grafikům. Jde zejména o vektorový CorelDraw, bitmapový PhotoPaint a R.A.V.E. - program 
určený pro animace s možností exportu do formátu Flash. Na DVD najdete instalační data zkušební verze
kompletního balíku.

MEGAMEDIAPACK
Pomocí tohoto balíku rozšíříte veškeré multimediální možnosti Windows XP. Na DVD najdete updaty

programů MovieMaker 2 a MediaPlayer 9. Připraveny jsou však i další zajímavé rozšiřovací balíky, jako 
nové přechody a filtry do MovieMakeru, nové skiny a plug-iny pro MediaPlayer a alternativní styly pro 
Windows XP.

ALICE 2.0 - VÝUKA 3D
Alice vás naučí pracovat s trojrozměrnými objekty a ještě je navíc rozpohybovat. Po spuštění 

programu můžete zvolit jeden ze čtyř tutoriálů, které jsou seřazeny podle obtížnosti. Po vyzkoušení všech
čtyř lekcí již budete schopni začít připravovat svůj vlastní projekt. Budete-li se chtít inspirovat již hotovými 
projekty, nabízí se v záložce Examples již dostatek hotových světů.

EDICE OKO - NAŠE SOUHVĚZDÍ



Určitě znáte ty "malé tlusté" knižní průvodce mnoha zajímavými obory z edice OKO. Kolikrát by se 
hodilo mít je při ruce, když hledáte odpověď na nějakou otázku. Na DVD najdete hned tři elektronické 
knihy z edice OKO - Naše souhvězdí, České hrady a Heraldika. Jako doplněk mohou posloužit dva 
spořiče obrazovek s tematikou hvězdné oblohy nebo encyklopedie letadel.

TRAILERY - FILMOVÉ PREMIÉRY, JARO 04
Čekají vás upoutávky na filmy, které se v našich kinech objeví v květnu a v červnu. Tentokrát nejsou 

ve formátu pro stolní přehrávače DVD. Připravili jsme je pro vás ve formátu QuickTime, který bez 
problémů přehrajete na kterémkoliv počítači.

TRUESPACE 3.2
U příležitosti desátého výročí vstupu firmy Caligari Corporation na trh s obecnými modelovacími, 

vizualizačními a animačními programy jsme pro vás připravili rozsáhlou prezentaci, která čítá hned tři 
produkty: plnou verzi trueSpace 3.2, českou demoverzi trueSpace 5 a demo nejnovější verze programu, 
trueSpace 6. Připravena je i řada doplňků.

Vlastimil Bret 

OBSAH CHIP DVD 5/04
Chip CD 5/04 - standardní redakční CD
ČESKÝ TELEFON 2004 - elektronický telefonní seznam
trueSpace3.2 - 3D modelovací a animační software
Grafické karty - ovladače, testy, hry pro nVidia, Matrox, ATi

- Knihy a vývojové nástroje Microsoft
- Adobe Creative Suite
- CorelDraw Graphics Suite 12
- MegaMediaPack pro Windows XP
- Alice 2.0
- výuka 3D grafiky


	Májový Chip DVD

